LETRAS DE TESORERÍA DE LA PROVINCIA DEL CHACO 

INFORMACIÓN GENERAL 

Licitación jueves 12 de febrero de 2026 

La Provincia del Chaco podrá emitir Letras de Tesorería en el ejercicio 2026 por un monto 

de hasta valor nominal en circulación de pesos ciento cuarenta mil millones (VN $ 

140.000.000.000), o su equivalente en moneda extranjera, en el marco de la autorización 

otorgada por las Leyes Provinciales Nº 1092-A y 4194-F, y el Decreto  N° 1933/25, y las 

Resoluciones que oportunamente emita el Ministerio de Hacienda y finanzas de la Provincia

[...]

En este marco, el próximo jueves 12 de febrero de 2026, la Provincia del Chaco licitará 

Letras de Tesorería CLASE 23 (reapertura), CLASE 24 (reapertura), CLASE 26 
(reapertura) y CLASE 1 y CLASE 2. 

Condiciones de emisión de la Clase 23 (reapertura): Letras de Tesorería de la 

Provincia del Chaco en Pesos a ciento ochenta y dos (182) días con vencimiento el 15 
de mayo de 2026. 

Amortización íntegra al vencimiento. Cuando la fecha de pago de la amortización no fuere 

un día hábil, el pago se realizará el día hábil inmediato posterior.  

Régimen de adjudicación subasta holandesa de precio.

[...]

Letras con cupón de interés.   

Servicio de intereses pagaderos el 13 de marzo de 2026.  

Tasa aplicable: tasa fija del 32,50% nominal anual. 

Condiciones de emisión de la Clase 26 (reapertura): Letras de Tesorería de la Provincia 
del Chaco en Pesos a ciento ochenta y dos (182) días con vencimiento el 12 de junio 
de 2026. 

Amortización íntegra al vencimiento. Cuando la fecha de pago de la amortización no fuere 

un día hábil, el pago se realizará el día hábil inmediato posterior. 

Régimen de adjudicación: Subasta holandesa de precio. 

Tipo de instrumento: Letras con cupón de interés. 

Tipo de oferta: oferta parcial. 

Plazo remanente: ciento diecinueve (119) días 
Servicio de intereses pagaderos el 12 de junio de 2026.  
Tasa aplicable: tasa fija del 34,50% nominal anual. 

Condiciones de emisión de la Clase 1: Letras de Tesorería de la Provincia del Chaco 
en Pesos a ciento ochenta y dos (182) días con vencimiento el 14 de agosto de 2026. 

Amortización íntegra al vencimiento. Cuando la fecha de pago de la amortización no fuere 

un día hábil, el pago se realizará el día hábil inmediato posterior. 

Régimen de adjudicación: Subasta holandesa de margen de corte.

[...]

$500.000) y múltiplo de valor nominal pesos uno (VN $1). 

2) Tramo No Competitivo: el importe mínimo será de valor nominal pesos diez mil (VN 

$10.000) y múltiplo de valor nominal pesos uno (VN $1). El importe máximo será de valor 

nominal pesos cuatrocientos noventa y nueve mil novecientos noventa y nueve, (V/N 

499.999). 

• Forma de liquidación: a través de CLEAR de A3 Mercados S.A. o entidad compensadora 
que se designe a tal efecto. 

• Titularidad: Estarán representadas por un Certificado Global permanente a ser 

depositado en la Caja de Valores S.A. 

• Comisiones por terceros: